РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                                     ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                           ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Д.Чертовищи

                                                                   РЕШЕНИЕ

                      09.11.2012г.                                                                          № 35

«О муниципальном заказе»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статей 4,18   Федерального

закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Определить уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов

для муниципальных нужд заказчиков:

Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый коплекс «Спектр» Сунженского

сельского поселения»;

Муниципального казенного предприятия «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения и

уполномоченным органом на ведение реестра муниципальных контрактов, заключенным по итогам

размещения заказов - администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

          2. Передать от органов местного самоуправления Сунженского сельского поселения органам

местного самоуправления Вичугского муниципального района часть следующих полномочий: -

разработка и направление заказчикам обязательных для применения типовых форм заявок на

размещение муниципального заказа;

         - принятие решения о создании единой комиссии по размещению муниципального заказа,

определение ее состава, порядка работы, назначение председателя комиссии и организация ее

работы;

       - разработка извещений о проведении торгов, разработка  конкурсных документаций,

документаций об аукционах, извещений о проведении запросов котировок и направление их

заказчикам для согласования;

       - размещение извещений о проведении торгов и  запросов котировок на официальном сайте

РФ: www.zakupki.gov.ru ;

       - размещение конкурсной документации, документации об открытом аукционе (в том числе

документации об открытом аукционе в электронной форме) на официальном сайте Российской

Федерации;

       - предоставление на основании заявления любого заинтересованного лица конкурсной

документации, документации об аукционе в порядке и  в сроки, установленные действующим

законодательством РФ;

      - направление по запросу любого участника размещения заказа разъяснений  положений

конкурсной документации, документации об аукционе  в порядке и в сроки, установленные

действующим законодательством РФ;

      - вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, рассмотрение заявок на

участие в открытом конкурсе, рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, котировочных

заявок, оформление и подписание протоколов, предусмотренных процедурой размещения заказов,

размещение их на официальном сайте РФ в сроки, установленные действующим

законодательством РФ;

- направление уведомлений о принятых единой комиссией по размещению муниципального заказа

http://www.zakupki.gov.ru/

решениях участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, аукционе (за

исключением проведения открытого аукциона в электронной форме), признанным участниками

конкурса, аукциона и не допущенным к участию в конкурсе, аукционе, в сроки, установленные

действующим законодательством РФ;

       - передача заказчику и победителю в проведении запроса котировок, открытого конкурса,

открытого аукциона соответственно по одному экземпляру протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола

об аукционе и проекта контракта (гражданско - правового договора бюджетного учреждения)

(далее по тексту – контракт), в срок, установленный действующим законодательством РФ;

      - рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, оформление и

подписание протоколов, предусмотренных законодательством при размещении заказов способом

открытого аукциона в электронной форме и направление их на размещение оператору электронной

площадки;

     - проведение открытых аукционов (за исключением открытых аукционов в электронной форме)

в предусмотренном законодательством порядке;

      - взаимодействие с оператором электронной площадки при  размещении заказа способом

проведения открытого аукциона в электронной форме;

     -  направление проекта контракта  без подписи заказчика оператору электронной площадки;

     - возвращение денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в

открытом конкурсе, открытом аукционе (за исключением открытого аукциона в электронной

форме), участникам размещения заказа в установленном законодательством РФ порядке;

     - осуществление хранения документов, перечень которых и сроки хранения установлены

действующим законодательством РФ;

     - выполнение иных обязательных действий, возложенных законодательством и другими

нормативными правовыми актами на орган, уполномоченный на осуществление функций по

размещению заказов для заказчиков.

        2. Главе администрации Сунженского сельского поселения Белоус М.А. заключить

соглашение с администрацией Вичугского муниципального района о передаче полномочий по

размещению муниципального заказа на 2013 год.

        3. Размер трансферта, предоставляемого из бюджета Сунженского сепльского поселения в

бюджет Вичугского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий

определяется по соглашению сторон в сумме 48.0 тыс. руб.(сорок восемь тысяч рублей).

        4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

Глава поселения                                                                             В.В. Кольцова